РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами
Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО «О государственном
регулировании цен на территории Мурманской области», от 13.07.2009
№ 1133-01-ЗМО «Об организации транспортного обслуживания населения
на территории Мурманской области», от 26.10.2007 № 901-01-ЗМО «О пре-
доставлении льготного проезда на автомобильном транспорте и городском
наземном электрическом транспорте общего пользования обучающимся на
территории Мурманской области», постановлением Правительства
Мурманской области от 06.07.2017 № 342-ПП «Об утверждении порядка
предоставления льготного проезда на городском электрическом и автомо-
бильном транспорте общего пользования обучающимся образовательных
организаций Мурманской области» и с целью обеспечения доступных
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования
ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

          от 19.12.2018 г.                                                                     № 2217

Об установлении тарифов
для потребителей на перевозку
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок,
установленным в границах муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ПАО «Мурманскавтотранс» тарифы для потребителей

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок, установленным в границах
муниципального образования ЗАТО г.Североморск согласно приложению
к постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 19.12.2018 № 2217

ТАРИФЫ
для потребителей на перевозку пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок,

установленные в границах муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

№
п/п Наименование Тариф, руб.

Городское сообщение
1. Разовая поездка 30,00
2. Месячный проездной билет

(транспортная карта)

2.1. для граждан 1 500,00
2.2. для обучающихся очной формы

обучения образовательных организаций 750,00

2.3. для организаций 2 100,00
3. Декадный проездной билет

(транспортная карта на 10 дней)
для граждан

510,00

4. Провоз одного места багажа 30,00

Пригородное сообщение
5. Проезд пассажиров

за каждый километр пути 3,00

6. Месячный проездной (именной)
билет (транспортная карта) для
обучающихся очной формы обучения
образовательных организаций

40 % от полной стоимости проездного
билета, но не менее стоимости
проездного билета в городском

сообщении для данной категории
пассажиров

7. Разовая поездка в пределах
одного населенного пункта 30,00

8. Провоз одного места багажа 30,00

Примечание:
1. Стоимость проезда на пригородных маршрутах округляется до целого рубля

(до 50 копеек отбрасывается, 50 копеек и более округляется до целого рубля).
2. Стоимость проезда в пригородном сообщении не может быть ниже стоимости

одной поездки в городском сообщении.
3. Проездные билеты для обучающихся, указанных в подпункте 2.2 и пункте 6,

считаются действительными при наличии печати учебного заведения.

_____________________

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ